ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
,  ,  т т г  о с к у о л а т а  Муниципальное казенное учреждение

ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Муниципального района «Вилюйский улус (район)»

678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6 тел. 41-5-20, тел/факс 43-4-08 uuoviI@gmail.com
ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

« ^~ » апреля 2019г. № / 7 у

I  ПРИКАЗ

О мерах по предотвращению несчастных случаев
при хранении и обращении с огнестрельным оружием

В целях профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, с целью
предотвращения несчастных случаев при хранении и обращении с огнестрельным
оружием, в связи с приближением охотничьего сезона

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Провести просветительскую работу с привлечением сотрудников Отдела МВД по
Вилюйскому району, МЧС PC (Я) по Вилюйскому району среди учащихся и родителей
по технике безопасности при хранении и обращении с огнестрельным оружием;
1.2. Провести инструктажи для родителей по технике безопасности при хранении в
доме огнестрельного оружия (справки о проведении инструктажей представить в
УУО).
1.3. Провести родительские собрания на тему: «Ответственность родителей за хранение
оружия, создание безопасной среды для детей» (протоколы родительских собраний
предоставить б УУО)
1.4. Усилить работу по выявлению несовершеннолетних, нуждающихся в особых
условиях воспитания, обучения, требующих специального педагогического подхода;
2. Отчет о проведенной работе согласно форме (Приложение к приказу) направить в
воспитательный отдел МКУ ВУУО в срок 20 апреля 2019г.;
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста
Воспитательного отдела Васильеву Е.М.

mailto:uuoviI@gmail.com

Приложение к приказу
от «$ £ >> апреля 2019 года № f

Отчет
о проведенной работе по предотвращению

несчастных случаев при хранении и обращении с огнестрельным оружием

№ Мероприятие Дата
проведения

Охват по
классам

ответственные

1 Совещание для работников
образовательных организаций
(внести в повестку совещания
пункт: провести родительские
собрания, инструктажи по
правилам хранения
огнестрельного оружия с
обязательной отметкой в
журнале инструктажей)

1

2 Родительские собрания на
тему: «Ответственность
родителей за хранение
оружия, создание безопасной
среды для детей» (протоколы
родительских собраний
предоставить в УУО)

'j Инструктажи для родителей
по технике безопасности при
хранении в доме
огнестрельного оружия
(справки о проведении
инструктажей представить в
УУО)

Указать: исполнитель ФИО